



نشست سنگاپور شبیه یکی شوی تبلیغاتی بود  
**روی تضمین‌های ترامپ حساب باز نکنید!**



این اشتباه است که دیدار بین دونالد ترامپ و کیم جونگ اون را یک مذاکره فرض کنیم. این دیدار در حقیقت یک شو بود که توسط ۲ رهبر که اهداف متفاوتی از گفت‌وگوها دارند، ترتیب داده شده بود. ترامپ در سنگاپور تئوتیت کرد «هیجان در فضا موج می‌زند». این اظهارات را دیپلماسی ندانید. این مرد معنای این کلمه را نمی‌فهمد. این رویداد را «مذاکره» نخوانید. ترامپ دارای ۲ حالت است: زورگویی و فریبکاری. حتی اگر درباره گام‌هایی توافق به دست آید، این، در اصل، یک نمایش است. رئیس‌جمهور آمریکا می‌خواست با نشستن در کنار رهبر کره‌شمالی شاید نامش در تاریخ ثبت شود اما او این کار را با این دید انجام می‌دهد که تنها دست به کاری بی‌سابقه زده باشد. انگیزه‌های او برای پیشرفت پایدار اساسا بیش از حد خودخواهانه و بی‌اهمیت است و دلایل خوبی وجود دارد که چرا پیشبینی‌اش برای اولین بار این کار را انجام ندهاند. صحبت کردن با دشمنان سخت اما ضروری است بویژه اگر جایگزین آن «تث و خشم» باشد. با این وجود این کار باید با روح واقع‌گرایی یا یک هدف جدی با یک استراتژی انجام شود. کره‌شمالی‌ها این ویژگی‌ها را دارند اما دونالد ترامپ، نه. تلاش‌های مکرر او برای صحبت کردن درباره کاهش سطح انتظارات نشان می‌دهد او برخی موانع را درک کرده است. هرچند او بیشتر اوقات می‌گوید این دیدارها نیز به تدارک آنجانی ندارد؛ همان‌گونه که افرادی که با خود به سنگاپور آورده تأثیری در اقدامات و تصمیمات او ندارند. در حقیقت کیم جونگ اون و دونالد ترامپ دیدار کوتاهی با حضور مترجم‌ها داشتند. زمانی که هیجان‌ها پایان یابد، هر دو طرف احتمالا به دنبال تعهدات ملموسی خواهند بود. کره‌شمالی اهداف واقعی دارد: به رسمیت شناخته شدن به عنوان یک قدرت که با او احترام برخورد شود. «عصر جدید» در روابط با آمریکا که به او ارم بیشتری با چین اعطا کند؛ لغو تحریم‌ها به صورتی که کیم بتواند به توسعه اقتصادی داخلی ادامه دهد. اما کره‌شمالی معتقد است که هویت و بقای آن بستگی به توانایی هسته‌ای آن دارد و بعد است این دیدگاه تغییر کند. جای برای بازگشت به قبل وجود دارد: توقف توسعه موشک‌های بالستیک و آزمایش‌های هسته‌ای (کیم قبلا به مردم خود گفته است که آنها نیازی به آزمایش‌های بیشتری ندارند و این امر می‌تواند براحتی برگشت‌پذیر باشد)؛ از بین بردن تاسیسات هسته‌ای یونگیون (اطمینان‌بخش اما برگشت‌پذیر است)؛ حتی تحویل برخی تسلیحات تاکتیکی اما همه اینها از «خلع سلاح کامل، قابل تایید، غیرقابل برگشت» که در ابتدا مورد درخواست بود، فاصله زیادی دارد. بنابراین نپرسید که آیا آنها باید دیدار می‌کردند یا خیر بلکه بپرسید: این دیدار چه کمکی خواهد کرد؟ آیا می‌توان به توافق معنادار و موثری دست یافت؟ آیا چنین توافقاتی می‌تواند از فیلتر دولت ترامپ از یک سو و کره‌شمالی‌ها از سوی دیگر عبور کند؟ هر قطعنامه پایداری چندجانبه خواهد بود اما ترامپ یکجانبه‌گرا است. او از توافق هسته‌ای با ایران عقب‌نشینی کرد. او تندرورها را در دولت خود به کار گرفته است، او اخیرا پیونگ‌یانگ را به تغییر رژیم تهدید کرده است. (احتمالا به طور تصادفی). چه کسی می‌تواند روی تضمین‌های امنیتی او حساب کند؟ این دیدار بعید است گام‌های واقعی‌ای به سمت مقابله با برنامه هسته‌ای کره‌شمالی محسوب شود، موضوعی که می‌تواند همکاری و هماهنگی میان دولت‌ها را فراهم آورد. این دیدار ممکن است، در بلندمدت همه چیز را بدتر کند. طرح‌های ناهماهنگ می‌تواند در هر دو طرف خصومت را افزایش دهد. بازگشت به حداکثر فشار همچون سابق، غیر قابل باور است. نه یکن و نه ستول احتمالا دوباره از اعمال فشار حدکنتری استقبال نخواهند کرد. این نشست قبلا کار سابقه دیپلماتیک کیم را بهبود بخشیده است؛ از آنجا که اعلام شد، او ۲ بار با شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهوری چین دیدار کرده و احتمالا به نظر می‌رسد با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه نیز دیدار داشته باشد. این تنها «یک نمایش» بود.

معالون سخنگوی ارتش یمن اعلام کرد: «از مرحله جنگ با دست‌نشانده‌های محلی و منطقه‌ای (مانند امارات و عربستان) عبور کرده‌ایم و اکنون وارد مرحله جنگ با دشمنان اصلی مانند آمریکا شده‌ایم». عزیز راشد، معاون سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد ارتش یمن به جای مبارزه با دست‌نشانده‌های محلی و منطقه‌ای به جنگ با دشمن اصلی چون آمریکا می‌رود. راشد در گفت‌وگو با «الژوه نت» افزود: دشمنان اصلی ما همه تجهیزات و توان خود در برابر رزمندگان یمنی شکست خوردند و امروز می‌بینیم دشمن آمریکایی با همه امکانات نظامی خود برای اشغال الحدیده، چگونه در دام نظامی نیروهای یمنی افتاده و زمینگیر شده است. معاون سخنگوی ارتش یمن تصریح کرد فریاد امارات برای کمک به این کشور در جنگ یمن و مداخله مستقیم آمریکا در این جنگ، همان چیزی است که ما آن را می‌خواهیم تا برای همگان مشخص شود که دشمن اصلی ما آمریکاست؛ حال این دشمن هر اندازه تلاش کند تا خود را مخفی کند. او تأکید کرد دست‌نشانده‌های محلی و منطقه‌ای مزدوران آنها با وجود اصرار زیاد به جنگ با یمن که البته برخاسته از تفکرات القاعدای و سلفی آنهاست هیچ ارزشی ندارند زیرا به دست نیروهای ارتش یمن و انصارالله کشته می‌شوند. مزدوران ائتلاف سعودی مانند مزدوران سودانی، تلفات سنگین جانی در جنگ با نیروهای یمنی متحمل شده‌اند اما حساب و کتاب

رهبران آمریکا و کره‌شمالی در سنگاپور توافقنامه امضا کردند

## ترامپ: تحریم‌ها باقی می‌ماند



سرانجام دونالد ترامپ و کیم جونگ اون، رهبران آمریکا و کره‌شمالی پس از یک سال جنگ لفظی شدید که یکدیگر را «مرد موشکی» و «پیر یاه‌گوی خرفت» خطاب می‌کردند و پس از تهدیدها، آزمایش‌های اتمی و موشکی، باامداد سه‌شنبه برابر ۲۵۰۰ خبرنگار در سنگاپور با یکدیگر دست دادند و عالی سخن گفتند. ترامپ و کیم بر اساس این توافقنامه طرفین یک توافقنامه دوجانبه امضا کردند. بر اساس این توافقنامه طرفین کره حرکت کنند و در عین حال آمریکا متعهد می‌شود به کره‌شمالی ضمانت‌های امنیتی بدهد. ۴ نکته اصلی در سند همکاری رهبران

آمریکا و کره‌شمالی عبارت است از: ۲ تهدید کشور به برقراری مناسبات تازه، تلاش مشترک ۲ کشور برای برقراری صلح باثبات و ماندگار در شبه‌جزیره کره، تعهد کره‌شمالی به تلاش در راه غیراتمی شدن کامل این شبه‌جزیره و تعهد آمریکا به اعطای ضمانت‌های امنیتی و در آخر تعهد ۲ کشور به بازگرداندن موارد باقیمانده مربوط به اسرا و زندانیان. در متن بیانیه آمده‌است: «رئیس‌جمهور ترامپ متعهد شد به جمهوری دموکراتیک خلق کره ضمانت‌های امنیتی بدهد و رئیس کیم جونگ اون نیز بر تعهد استوار و خدشناپذیر خود برای تکمیل خلع سلاح اتمی شبه‌جزیره و تشدید فشارهای دوباره کرد». دونالد ترامپ گفت انتظار می‌رود روند خلع سلاح اتمی شبه‌جزیره کره «خیلی خیلی سریع» آغاز شود و بر اساس بیانیه تازه، مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا فرستاد «در زودترین فرصت ممکن» مذاکرات در این باره را با مقامات کره شمالی ادامه دهد. در همین حال، به گفته ترامپ، «غیراتمی» شدن کامل «مرحله خیلی زیادی» می‌خواهد. دونالد ترامپ همچنین گفت دوست دارد تمام سربازان آمریکایی از جمله سربازانی را که در کره‌جنوبی حضور دارند به «خانه» بازگرداند. رئیس‌جمهور آمریکا اما درباره لغو و محدود کردن تحریم‌ها علیه کره‌شمالی گفت: «سلاح‌ها باقی می‌ماند تا زمانی که موضوع خلع سلاح‌های اتمی کره‌شمالی مطرح نباشد». این در حالی است که پیونگ‌یانگ خلع سلاح هسته‌ای خود را منوط به خلع سلاح تمام شبه‌جزیره کره اعلام کرده است.

تحلیل زبان بدن ترامپ و کیم در نشست سنگاپور  
جهانی، تاجر و همچنین شخصیت تلویزیونی سابق آسان بوده و او در به کار بردن موثر از زبان بدن مهارت زیادی دارد. او همچنین در دیدار با رهبر کره شمالی به لحاظ بلندی قد نیز بر او امتیاز داشت. هنگامی که هر دوی آنها در کنار هم به سمت کتابخانه می‌رفتند تا نخستین دیدار رودرویی خود را برگزار کنند ترامپ تلاش می‌کرد با گفت و شنود با کیم از تنش‌ها در فضا بکاهد و اجازه دهد کیم جونگ اون به آرامی کمی جلوتر قدم بردارد. با این حال در این گفت‌وگو ترامپ از طریق گذاشتن دستش روی بدن کیم و همچنین به کار بردن دست خود برای هدایت کیم جونگ اون در اتاق، کنترل خود را بر او حفظ کرد. با این حال کیم

اعان ائتلاف متجاوز سعودی به قدرت موشکی انصارالله  
ارتش یمن: وارد مرحله جنگ با دشمن آمریکایی شده‌ایم  
نظامی یا سیاسی برای آنها وجود ندارد، زیرا پیش‌تر بهیاهی آن با پول پرداخته شده است. راشد تأکید کرد جنگ حقیقی برای ارتش یمن، جنگ مستقیم با آمریکا است و اگر جرات پاسخ به درخواست کمک اماراتی‌ها را داشته باشد، آن وقت باید خسارت سنگین نظامی و سیاسی را متحمل شود. او در پایان اعلام کرد ارتش آمریکا پیش‌تر تجربه‌های تلخی را در ویتنام عراق به دست آورده است و در یمن نیز همین تجربه را به دست می‌آورد، چرا که نیروهای یمنی قوی و شهادت‌طلب هستند. همزمان با این اظهارات، ائتلاف متجاوز سعودی با ادعای به توان موشکی ارتش یمن اکنون کرد تاکنون ۱۴۹ فروند موشک از یمن (توسط انصارالله) به سوی عربستان شلیک شده است. سخنگوی ائتلاف متجاوز از شهر صعدا واقع در شمال یمن به عنوان محل شلیک موشک‌های بالستیک به سوی عربستان نام برده است. گزارش ائتلاف سعودی درباره ضربات موشکی یمن و ادعای به توانمندی موشکی این کشور نشان داد قدرت موشکی یمن با برهم زدن بیش از پیش معادلات متوازن سعودی آنان را در موحی

شد انظور که کاخ سفید اراده می‌کند از توان موشکی و هسته‌ای خود دست بکشد؛ وضعیتی که برای رسیدن به آن چند دهه زیر شدیدترین تحریم‌ها و تنگناها قرار گرفته است. ضمن اینکه برخورد ترامپ با برجسام و بی‌اعتنایی کاخ سفید به هنجار و قوانین مسلم بین‌المللی، رهبر کره‌شمالی را در این مذاکرات محافظه‌کارتر کرده تا با احتیاط بیشتر گام بردارد، چون که هیچ تضمینی وجود ندارد که مستاجر کاخ سفید به توافق پایبند بماند و آن را به صورت یک‌جانبه لغو نکند. جین اچ‌لی، کارشناس مرکز ویلسون در تاریخ و سیاست عمومی کره با اشاره به نشست سنگاپور بین رئیس‌جمهوری آمریکا و رهبر کره‌شمالی گفت: پیونگ‌یانگ هیچ

اعتمادی به واشنگتن ندارد. این کارشناس تصریح کرد: کره‌شمالی پیش‌تر هم با آمریکا توافقنامه‌هایی داشته و حقیقت این است که به آمریکا اعتماد ندارد و خروج آمریکا از توافق هسته‌ای ایران و رویدادهایی که در کانادا اتفاق افتاد، پیش از پیش کره‌شمالی را متقاعد کرد نمی‌توان به آمریکا اعتماد کرد.

واکنش کره‌جنوبی و چین به مذاکرات سنگاپور  
«وانگ یی» وزیر خارجه چین روز سه‌شنبه گفت یکن از برگزاری دیدار میان ترامپ و کیم استقبال و حمایت می‌کند و امیدوار است ۲ کشور بتوانند به اجماعی اصولی برای خلع سلاح اتمی دست پیدا کنند. وانگ در گفت‌وگو با خبرنگاران همچنین اضافه کرد: «در عین حال وجود یک سازوکار صلح‌آمیز برای شبه‌جزیره کره ضرورت دارد تا نگرانی‌های معقول امنیتی کره‌شمالی حل‌وفصل شود». رهبران کره‌جنوبی، ژاپن و مالزی نیز از دیدار ترامپ و کیم اظهار خرسندی کرده‌اند. «صون جانه این» رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی گفت «شب گذشته به سختی چشم بر هم گذاشته است» و نسبت به خلع سلاح کامل اتمی و برقراری صلح ابراز امیدواری کرد. «هاگاتیر محمد» نخست‌وزیر مالزی نیز که برای دیداری رسمی به توکیو سفر کرده، به خبرنگاران گفت: «امیدوارم هر ۲ طرف این حقیقت را ببینند که در مذاکرات، اگر انتظار رسیدن به نتیجه‌ای خوب را دارند، باید آمادگی کوتاه آمدن در برخی موارد را داشته باشند».

می‌خواهند نشان دهند که تسلط دارند و به همین دلیل به شکلی استخوان خردکن دست می‌دهند. با این وجود هر دوی آنها به سختی تلاش داشتند که هنگام نشستن عصبی بودن خود را پنهان کنند؛ به این منظور ترامپ لبخند می‌زد و دست‌انسانش قرار بود در حالی که کیم جونگ اون می‌گفت و شنود با کیم دیدار با کیم دیده می‌شد و به زمین نگاه می‌کرد. لئونگ گفت: ترامپ یک قمارباز است و بر سر اینکه بتواند کره شمالی را مهار کند، دست به قمار زده است. درست مثل پدری که می‌خواهد بچه شیطان خود را رام کند. بر عکس کیم جونگ اون که نسبتا چیزی برای از دست دادن ندارد در موافقت ترامپ برای دیدار با او به نوبه خود یک پیروزی بزرگ به دست آورده است. پیز گفت: در سنگاپور کیم جونگ اون مثل بچه‌ای بود که بتازگی وارد یک شهر بازی شده است؛ بچه‌ای که نترسیده بلکه هیجان‌زده و کمی عصبی است.

سعودی‌ها، اخیرا دستاورد بزرگی را خلق کرده‌اند. نیروهای یمنی مواضع سعودی‌ها در شهر مرزی جیزان را هدف قرار دادند و در نتیجه این حمله، تعدادی از افسران رژیم سعودی به هلاکت رسیدند. **■ هشدار انصارالله به آمریکا**  
محمدعلی الجوتی، رئیس کمیته عالی انقلابی یمن در صفحه شخصی‌اش در توییتر نوشت: مسئولیت هر نوع شدت عمل یا تهدید علیه بندر الحدیده به طور کامل برعهده آمریکاست و هر نوع ماجراجویی اینچنینی به اذن خداوند منجر به شکست خواهد شد. وی افزود: همچنین از دعوت‌های بی‌دربی درباره توقف تنش در جبهه ساحل استقبال می‌کنیم. حتی از توقف تجاوز آمریکایی - سعودی و متحدانش در همه جبهه‌ها استقبال می‌کنیم اما اگر به تنش (تشدید عمل) ادامه دهند مردان یمن می‌دانند چگونه با آنها مقابله کنند و درس‌هایی به آنها بدهند. هیچ شدت عملی هر گونه که باشد ما را نمی‌ترساند. بندر الحدیده ورودی اصلی برای کمک‌هایی است که به مناطق تحت سیطره انصارالله ارسال می‌شود. اما ائتلاف این منطقه را مرکز عملیات نظامی انصارالله علیه کشتی‌هایی در دریای سرخ می‌داند. گروه بین‌المللی بحران در گزارشی اعلام کرد جنگ الحدیده احتمالا به طول بینجامد و باعث گرسنگی و قحطی برای میلیون‌ها یمنی شود. در این گزارش بر لزوم فشار بر امارات برای توقف پیشرای نیروهایش در بندر الحدیده تأکید شده است.



**جنایت جدید آمریکا در سوریه**  
منابع خبری سوریه روز گذشته از حملات مجدد ائتلاف آمریکایی مدعی مبارزه با داعش به استان حسکه خبر دادند. خبرگزاری رسمی سوریه گزارش داد جنگنده‌های آمریکایی روستای تل‌الشایر واقع در جنوب شرق حسکه را بمباران کردند که در جریان آن ۱۲ نفر نظامی کشته و چندین نفر زخمی شدند. ائتلاف آمریکایی شامل گام‌یکشنیه هفته جاری هم در ریف جنوبی حسکه، کشتار دیگری را رقم زد. جنگنده‌های آمریکا روستای خویبیره را بمباران کردند که در پی آن ۱۵ زن و کودک به خاک و خون کشیده شدند.

**انصراف عربستان از خرید اس ۴۰۰**  
معاونی آکادمی علوم موشکی روسیه گفت: عربستان تحت فشار آمریکا از خرید سامانه دفاع موشکی اس ۴۰۰ منصرف شده است. کنستانتین سیفکوف افزود: سعودی‌ها برای خرید این سامانه درخواست داده بودند اما تحت فشارهای مستمر آمریکا از پیگیری این موضوع منصرف شدند. مقام روس راجع به درخواست قطر برای دریافت این سیستم هم گفت به نظر می‌رسد این موضوع خیلی برای قطر مهم نباشد. روزنامه فرانسوی لوموند پیش‌تر اعلام کرد پادشاه عربستان در نامه‌ای به «ماتوئل مکرون» رئیس‌جمهوری فرانسه تهدید کرده بود در صورت مجهز شدن قطر به سامانه دفاع موشکی اس ۴۰۰ این کشور را هدف حمله نظامی قرار خواهد داد.

**ترکیه: در شمال عراق می‌مانیم**  
وزیر دفاع ترکیه اعلام کرد: زمان ناپودی تمام تروریست‌ها در شمال عراق خواهیم ماند و نیروهای مسلح ترکیه تا دستیابی به هدف نهایی به کشورشان بازخواهند گشت. نورالدین جلیلی با اشاره به عملیات ترکیه در شمال عراق گفت: این عملیات فقط در قندیل انجام نمی‌شود، بلکه در هر جایی که تروریست‌ها حضور دارند این عملیات انجام می‌شود. وی ادامه داد: در همین راستا با ایران و عراق و دیگر کشورهای همسایه گفت‌وگو کردیم. مذاکرات با ایران ادامه دارد و عراق اعتراضی به عملیات ما ندارد. ما در عملیات‌مان نسبت به حفظ جان غیرنظامیان حساس هستیم.

**روایای جنسی در کلیسای شیلی**  
پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان دوشنبه با موافقت استعفاي اسقفی از کشور شیلی به دلیل رسوایی‌های جنسی، اقدام به پاکسازی کلیسای کاتولیک در این کشور آمریکای جنوبی کرد. خوان باروس ۶۱ ساله از زمانی که پاپ در سال ۲۰۱۵ وی را به اسقفی ناحیه اوسورنو در شیلی انتخاب کرده بود، در کانون یک رسوایی بزرگ جنسی قرار داشت. باروس به سرپوش گذاشتن بر آزار جنسی کودکان توسط کشیشی به نام فرناندو کارادیمبا در دهه‌های ۸۰ و ۹۰ میلادی در شیلی متهم بود. پاپ فرانسیس، نخستین رهبر کاتولیکی است که به وجود «فرهنگ سوءاستفاده و سرپوش گذاشتن» در کلیسای کاتولیک ادعای کرده است.

**سقوط بالگرد نظامی ارتش بلغارستان**  
یک فروند بالگرد نظامی ارتش بلغارستان در نزدیکی یک پایگاه هوایی در جنوب شهر پلوفدیف سقوط کرد. بر اساس این گزارش، ۲ خلبان این بالگرد کشته شدند و یک خدمه دیگر آن بشدت مجروح شده است. بنا بر اعلام وزارت دفاع بلغارستان، این بالگرد از نوع MI17 روسی بوده و ۵۰ متر بالاتر از پایگاه هوایی دچار سانحه شده و سپس سقوط کرده است. علت سقوط در دست بررسی است.

**دیدار مقامات صهیونیست و اماراتی در قبرس**  
مجله نیویورکر در گزارشی نوشت آژانس‌های سازمان اطلاعات آمریکا از تماس‌های تلفنی میان مسؤولان ارتش امارات و مسؤولان اسرائیلی از جمله یک مکالمه تلفنی میان یک مسؤول ارتش اماراتی و بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر اسرائیل اطلاع داشتند. نویسنده این گزارش گفت که هیلاری کلینتون، به عنوان وزیر خارجه پیشین و نامزد ریاست‌جمهوری آمریکا می‌دانست امارات و عربستان پشت پرده با دستگاه موساد اسرائیل برای مقابله با نفوذ ایران همکاری می‌کنند. این مجله نوشت نشستی که سال ۲۰۱۵ نیز میان یک مسؤول اماراتی با یک رهبر اسرائیلی برگزار شد با هدف هماهنگ کردن مواضع برای این توافق بود.